

MY LAW  
STORY



UNITED NATIONS  NATIONS UNIES

**NETWORK OF  
INTERNATIONAL LAW  
&  
RELATIONS**

PROGRAM 2024

# Velkommen

Behovet for internationalt sammenhold er mere presserende end nogensinde tidligere i nyere tid. Netværket for International Law and Relations er skabt med det formål at styrke viden og forståelse for de komplekse udfordringer, verden står over for, og den afgørende rolle, som jura, politik og diplomati spiller i at navigere disse udfordringer. Programmet henvender sig til jurastuderende, jurister, advokater og alle, der har en interesse i internationale konflikter, krige, og de institutioner, som er med til at regulere og fremme samarbejde på tværs af grænser. Med særligt fokus på aktuelle emner inden for international ret og politik vil vi udforske de mekanismer, der former globalt samarbejde og løsninger i en verden præget af uro og forandring.

Vi har sammensat et spændende program for efterår og vinter, hvor vi møder ambassadører fra lande med en unik historik og erfaring, der kan give os værdifulde indsigter både om fortiden og den usikre fremtid, vi står over for. Hvert arrangement byder på indholdsrige og inspirerende samtaler, hvor I som medlemmer bliver aktivt inddraget og får mulighed for at komme helt tæt på ambassadørerne. Samtaleemnerne vil spænde over migration, sikkerhed og fred, og der vil også være rig mulighed for at netværke med både ambassadens personale og hinanden. Vi sørger naturligvis for let forplejning til alle arrangementer, så I kan nyde en afslappet og engagerende oplevelse.

Vi ser frem til at byde jer velkommen

Team My Law Story

Tirsdag d. 8. oktober kl. 17.00-19.00.

**Personlig samtale med den irske ambassadør på den irske ambassade.**

Hvad er det regelbaserede internationale samarbejde?

Til eventet vil der være fokus på Irlands deltagelse i den regelbaserede multilaterale orden, med særligt indblik i landets seneste periode i FN's Sikkerhedsråd. Vi vil dykke ned i emner som klima og sikkerhed, kvinder, fred og sikkerhed, samt hvordan konflikter og sult håndteres på internationalt niveau. Derudover vil Irlands medlemskab af EU og deres stærke fokus på retsstatsprincipper blive udforsket, samt en diskussion om de kommende EU-formandskaber for både Danmark og Irland.

Tirsdag d. 5. November kl. 17-19.

**Personlig samtale med den mexicanske ambassadør på Mexican Cultural Institute.**

Hvordan kan Mexicos humanistiske migrationsmodel skabe bæredygtige løsninger på de strukturelle udfordringer ved global migration?

Til eventet vil der være fokus på den Mexicanske model for menneskelig mobilitet, som er den mexicanske regerings strategi for at håndtere migrationsstrømme med en humanistisk tilgang. Modellen tager fat på de strukturelle årsager til migration med en regional-hemisfærisk vision, hvor migration bliver et valg frem for en nødvendighed. Strategien bygger på fire hovedsøjler: a) regulering og styrkelse af mexicanske samfund i udlandet; b) håndtering af de strukturelle årsager gennem samarbejde og reduktion af eksterne faktorer; c) sikre, ordnede og regulære ruter for arbejdsmobilitet, og d) koordinerede handlinger for humanitær håndtering af uregelmæssige migrationsstrømme. Mexico er et land for både oprindelse, transit, destination og tilbagevenden af migranter.

Mandag d. 25. november kl. 17-19.

### **Personlig samtale repræsentationschefen for den grønlandske repræsentation.**

Hvordan påvirker historiske udredninger forholdet mellem Grønland og Danmark i dag, og hvad kan vi lære af fortiden for at forstå den nuværende politiske situation?

I mellem Grønland og Danmark er et historisk forløb med tråde frem til i dag. Til eventet vil der være fokus på en række historiske udredninger, herunder udredningen om de juridisk faderløse, de såkaldte eksperimentbørn og udredningen om afkoloniseringen, men historien bliver ved med at trække. For nuværende er en udredning om spiralkampagnen i gang, og en stor femårig udredning er ved at blive igangsat, og en udredning om Grundlovsændringen i 1953 er i støbeskeen. Udredningerne relaterer sig både til det nuværende politiske klima mellem Grønland og Danmark og til samfundsudviklingen generelt i Grønland.

Onsdag d. 5. december kl. 17-19.

### **Personlig samtale med ledende forskere på Det Juridiske Fakultet, KU.**

Hvordan påvirker Ruslands og Kinas voksende rolle den internationale retsorden, og hvad betyder det for stabiliteten i verden?

Til eventet vil vi udforske EASTERNISATION-projektet, støttet af Danmarks Frie Forskningsfond, som undersøger Ruslands og Kinas indflydelse på regionaliseringen af international ret og den effekt, dette har på den globale retsorden. Projektet analyserer, hvordan begge lande bruger international ret til at fremme deres geopolitiske mål og opnå regional dominans. Med fokus på deres forsøg på at udfordre den vestlige menneskerettighedsbaserede opfattelse af international ret til fordel for en suverænitetsorienteret tilgang, undersøges konsekvenserne af denne udvikling for den globale magtbalance og internationale relationer.

Vi har flere events på vej.  
Hold dig orienteret på



**@MyLawStory**

Skriv til os på [contact@mylawstory.org](mailto:contact@mylawstory.org) for spørgsmål.

